
1 
 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE  
AGLI ATTI  
AL FASCICOLO PERSONALE DOCENTE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’Art. 1, commi 5, 7 e 85; 

• VISTA la Nota MIUR n° 2852 del 05/09/2016 (Gestione organico dell’autonomia);  

• VISTA l’ipotesi di contratto collettivo nazionale integrativo concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2019/20; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e relativo Piano di Miglioramento (PdM); 

• VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2016-2018 con particolare riguardo ai commi 1 e 

5 dell’art. 28, nonché l’art. 25 comma 5 del D.Lgs. 165 del 2001; 

• CONSIDERATO, ai sensi della Nota MIUR prot. 2609 del 22/07/2016 che il/la docente assegnato 

“farà parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, 

senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”; 

• CONSIDERATA l’assegnazione comune con altri docenti dell’organico dell’autonomia di alcune 

ore di insegnamento nelle classi in forme “miste” purché coerenti ed omogenee con la classe di 

concorso posseduta, considerata la gestione unitaria dell’organico dell’autonomia senza distinzioni 

fra posti comuni e di potenziamento; 

• CONSIDERATO che tra le classi di concorso e relativi posti di potenziamento assegnati all’I.I.S.S.  

“N. Green - Falcone e Borsellino” di Corigliano – Rossano, nell’ambito dell’organico dell’autonomia, 

rientra l’ A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE; 

TENUTO CONTO delle indicazioni e dei suggerimenti al Dirigente Scolastico a cura dei dipartimenti 

disciplinari per l’utilizzo dell’organico di potenziamento in relazione alle effettive disponibilità 

pervenute e relative classi di concorso, in coerenza e sinergia con il PTOF/PdM dell’Istituto; 

 

TENUTO CONTO delle prospettive personali, delle esigenze e delle finalità dell’Istituto (PTOF e 

PdM) e della valorizzazione delle risorse umane; 

 

TENUTO CONTO dell’informativa alle RSU di Istituto sulle modalità e criteri di utilizzazione del 

personale docente relativo all’organico di potenziamento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, 

comma 95, Legge 107/15; 

PROF.SSA NICOLETTI PATRIZIA  - DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE  

ALLA CLASSE 1^ G  PER ATTIVITA’ DI  POTENZIAMENTO - A.S 2019/2020  

 

 





2 
 

 

PRESO ATTO delle tante criticità emerse nella classe 1^ G; 

 

CONSIDERATO che è necessario finalizzare le scelte educative, curricolari, extracurricolari e 

organizzative al contrasto della dispersione scolastica e di ogni forma di discriminazione; 

 

RITENUTA necessaria per la classe 1^ G la cura educativa e didattica speciale per gli alunni che 

manifestano difficoltà negli apprendimenti legate a cause diverse (deficit, disturbi, svantaggio); 

 

TENUTO CONTO che all’interno della classe 1^ G è necessario determinare relazioni positive tra 

insegnante-allievo e relazioni significative tra pari affinché la classe diventi comunità di supporto; 
 

CONSIDERATO che tra i risultati attesi sono previsti il potenziamento dell’inclusione scolastica e il 

diritto al successo formativo di tutti gli alunni; 

 

CONSIDERATO il riconoscimento delle vostre capacità di relazione tra docenti e alunni, in base a 

motivazioni specifiche, valutate dal Dirigente;  

 

TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, 

garantendo la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 

 

TENUTO CONTO delle competenze professionali della Prof.ssa Nicoletti Patrizia titolare nella 

CLASSE DI CONCORSO A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE; 

 

DISPONE 

a) il seguente Piano di Utilizzazione e gestione dei docenti dell’organico dell’autonomia 

nell’ambito delle risorse per il potenziamento - a.s 2019/2020 

NICOLETTI 
PATRIZIA 

A046 Scienze 
giuridico- 

economiche 
 

18 ORE 
POTENZIAMENTO 
IN COMPRESENZA 
NELLA CLASSE  
1^ G BIENNIO 
TRASPORTI E 
LOGISTICA 

Collaborazione in classe con i 
docenti curricolari per la  
realizzazione di progetti legati alla 
dispersione scolastica, alle 
tematiche riguardanti cittadinanza 
e costituzione, anche attraverso 
l’organizzazione per gruppi di 
allievi differenziati, per metodi e 
processi di apprendimento e alle 
attività connesse con forme di 
didattica laboratoriale e/o 
innovativa. Attività ed iniziative 
rivolte alle famiglie degli studenti. 
Organizzazione e Supporto alle 
classi Seconde e quinte per le 
Prove INVALSI 
 

 

b) per la Prof.ssa Nicoletti Patrizia lo svolgimento di attività di supporto in 

compresenza nella classe summenzionata a partire da Lunedì 16 dicembre 

2019. 

  Il Dirigente Scolastico 
    Alfonso COSTANZA 

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale 

del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005 


		2019-12-12T09:35:06+0100
	COSTANZA ALFONSO




